
1

DAROVACÍ SMLOUVA

Tuto Darovací smlouvu (dále jen „Smlouva“) uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku následující smluvní
strany:

1. Novo Nordisk s.r.o., společnost založena a existující v souladu s právním řádem České republiky,
IČO: 25097750,
se sídlem Evropská 2590/33c, Dejvice, 160 00 Praha 6,
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. C 47766,
zastoupená Ing. Danielou White, CSc., jednatelkou

(dále jen „Dárce“)

a

2. Fakultní nemocnice Královské Vinohrady
IČO: 00064 173
se sídlem Šrobárova 1150/50, Praha 10
zastoupena MUDr. Janem Votavou, MBA, ředitelem
zřizovatel Ministerstvo zdravotnictví ČR

(dále jen „Obdarovaná“)

(Dárce a Obdarovaný dále společně též jen „Smluvní strany“ a samostatně „Smluvní strana“.)

PREAMBULE

1. Tato Smlouva se uzavírá za účelem stanovení podmínek dohody mezi Dárcem a Obdarovaným v souvislosti
s podporou činností Obdarovaného ze strany Dárce.

2. Obdarovaný je zdravotnickým zařízením a požádal o dar za vzdělávacím či věděckým účelem. Obdarovaný
požádal o poskytnutí daru z vlastní vůle a zcela nezávisle.

3. Dárce je farmaceutická společnost, která podporuje vzdělávání lékařů a zkvalitnění péče o pacienty. Dárce
souhlasil s podporou zdravotnického zařízení za níže uvedených podmínek.

1. PŘEDMĚT SMLOUVY A PODMÍNKY POSKYTNUTÍ DARU

1.1. Dárce poskytne Obdarovanému peněžní dar ve výši 55.000 Kč (dále jen „Dar“), který bude Obdarovanému
poskytnut formou bankovního převodu na následující bankovní účet Obdarovaného:
číslo účtu: ariabilní symbol
a to za úče ideí v rámci edukací Diabetologického centra FNKV na téma ”Sexuální
poruchy a diabetes” a ”Diabetes a poruchy příjmu potravy.
Obdarovaný prohlašuje, že Dar přijímá.

1.2. Dárce poskytne Obdarovanému Dar způsobem uvedeným výše ve lhůtě 30 dnů ode dne uzavření této
Smlouvy.

1.3. Dar bude poskytnut a použit v souladu se všemi platnými zákony a regulatorními směrnicemi, zejména
v souladu s Kodexem AIFP (Asociace inovativního farmaceutického průmyslu) a EFPIA (Evropské federace
farmaceutických společností a asociací), kodexy správné marketingové praxe ve farmaceutickém
průmyslu, interakcí se zdravotnickými odborníky a organizacemi pacientů, a místních implementací těchto



2 

 

kodexů. Obdarovaný souhlasí s tím, že bude po celou dobu dodržovat všechna ustanovení takových 

směrnic a právních předpisů. 

 

1.4. Obdarovaný se zavazuje použít Dar výhradně pro účely uvedené v této Smlouvě. Obdarovaný se zejména 

zavazuje nepoužít Dar k soukromým účelům žádného zaměstnance nebo člena Obdarovaného nebo 

jakékoli třetí strany.  

 

1.5. Obdarovaný se zavazuje předložit Dárci doklady prokazující řádné použití Daru pro dohodnutý účel do 6 

měsíců od poskytnutí Daru. Pokud Obdarovaný nedodrží tuto povinnost, nebo předložené doklady 

nasvědčují tomu, že Dar nebyl použit pro dohodnuté účely, Dárce je oprávněn okamžitě odstoupit od této 

Smlouvy a Obdarovaný se zavazuje vrátit Dar do 14 dní od žádosti Dárce. 

 

1.6. Obdarovaný bude výhradně odpovědný za úhradu jakékoliv daně z poskytnutí Daru. 

 

1.7. Jakékoli rozšíření poskytnutí Daru musí být s Dárcem předem písemně projednáno a odsouhlaseno. 

 

1.8. Dárce může požádat Obdarovaného o průběžnou nebo konečnou zprávu o použití Daru. 

 

1.9. V případě, že dojde k zrušení výše uvedené činnosti Obdarovaného nebo k zániku účelu Daru, musí být 

Dárce o této skutečnosti bez zbytečného odkladu informován a jakýkoli nevyužitý Dar bude Dárci vrácen 

do 30 dnů od takového oznámení. Dárce si rovněž vyhrazuje právo požadovat vrácení nevyužitých 

finančních prostředků poskytnutého Daru ve stejném časovém období. 

 

2. PROHLÁŠENÍ A ZÁRUKY 

 

2.1. Dárce prohlašuje a zaručuje se, že se žádným způsobem nebude snažit ovlivňovat postoj Obdarovaného 

vůči léčivým přípravkům Dárce. Dárce dále prohlašuje, že poskytnutí Daru dle této Smlouvy není žádným 

způsobem podmíněno nebo jinak spojeno s předepisováním, dodáváním, podáváním, propagací, 

doporučováním, nakupováním nebo prodejem jakéhokoli přípravku skupiny Novo Nordisk. Doporučení 

Obdarovaného, která poskytuje svým členům a veřejnosti ohledně farmaceutických přípravků skupiny 

Novo Nordisk, tuto Smlouvou nebudou ovlivněna. 

 

2.2. Obdarovaný prohlašuje a potvrzuje, že získal všechny souhlasy vyžadované příslušnými platnými právními 

předpisy nebo nadřízeným orgánem, který schválil přijetí Daru a jeho použití pro dohodnutý účel. 

Obdarovaný prohlašuje a zaručuje, že uzavření této Smlouvy a přijetí Daru neporušuje žádné povinnosti 

Obdarovaného uložené jakýmkoli nařízeními, postupy, smlouvami nebo příkazy. 

 

2.3. Obdarovaný bere na vědomí, že Dárce je povinen dle „Kodexu upravujícího zveřejňování plateb a jiných 

plnění farmaceutických společností zdravotnickým odborníkům a zdravotnickým zařízením“ vydaného 

EFPIA a jeho místních implementací dokumentovat a veřejně zpřístupnit podrobnosti o platbách 

zdravotnickým zařízením a zdravotnickým odborníkům a Dárce zveřejní jakékoli informace týkající se 

poskytnutí Daru. 

 

2.4. Obdarovaný prohlašuje a zavazuje se, že veškeré smlouvy uzavřené s konečnými příjemci, s nimiž 

Obdarovaný spolupracuje za účelem vykonávání své činnosti uvedené v této Smlouvě, budou obsahovat 

příslušná ustanovení umožňující Dárci zveřejňovat výhody poskytované podle této Smlouvy, včetně výhod 

poskytovaných zdravotnickým odborníkům (tzv. nepřímá podpora). 

 

2.5. Obdarovaný prohlašuje, že uzavřením této Smlouvy či poskytnutím Daru nedochází ke střetu zájmů 

Obdarovaného či jakékoli další osoby ani k porušení jakýchkoli povinností Obdarovaného. 

 

3. PROTIKURUPČNÍ PŘEDPISY 



3 

 

 

3.1. Obdarovaný se zavazuje dodržovat pravidla obchodní etiky stanovená ve Smluvních doložkách týkajících 

se obchodní etiky pro Obdarovaného, které tvoří Přílohu 2 této Smlouvy, přičemž tyto mají v případě 

rozporu s ostatními ustanoveními Smlouvy přednost. 

 

4. ZVEŘEJNĚNÍ SMLOUVY V REJSTŘÍKU SMLUV 

 

4.1. Obdarovaný se s ohledem na povinnosti vyplývající ze zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv (dále jen 

„Zákon o registru smluv“), zavazuje, že pokud je povinnou osobou dle § 2 odst. 1 Zákona o registru smluv, 

bude postupovat dle Zákona o registru smluv a tuto Smlouvu zašle správci registru smluv zřízeného tímto 

zákonem k uveřejnění bez zbytečného odkladu po jejím uzavření, nejpozději však do 30 dnů od uzavření. 

Smlouva bude v takovém případě zaslána k uveřejnění ve formátu a znění požadovaném Zákonem o 

registru smluv a Dárce s takovým zveřejněním souhlasí. Obdarovaný bere na vědomí, že bez ohledu na 

jiná ustanovení této Smlouvy, pokud se na Smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím 

registru smluv, může Zákon o registru smluv stanovit, že Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem 

uveřejnění. Pokud Obdarovanému vznikne povinnost Smlouvu zveřejnit, Obdarovaný se dále zavazuje ze 

zveřejnění vyloučit, tj. v elektronickém obrazu textového obsahu této Smlouvy zaslané k uveřejnění 

znečitelnit, ty informace, které splňují podmínky vyloučení ze zveřejnění dle Zákona o registru smluv, zejm. 

dle § 3 odst. 1 anebo § 5 odst. 6 Zákona o registru smluv. Obdarovaný následně zašle Dárci potvrzení o 

uveřejnění poskytnuté Obdarovanému správcem registru smluv. V případě porušení závazku dle tohoto 

článku Smlouvy se Obdarovaný zavazuje odškodnit Dárce a nahradit Dárci veškeré náklady, včetně nákladů 

na právní zastoupení. 

 

5. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

5.1. Tato Smlouva se bude řídit a bude vykládána v souladu s právním řádem České republiky. 

 

5.2. Soudem příslušným pro řešení případných sporů vzniklých z této Smlouvy nebo v její souvislosti je soud 

s místní příslušnosti dle sídla Dárce. 

 

5.3. Tato Smlouva byla vyhotovena ve 2 vyhotoveních, z nichž každá Smluvní strana obdrží po jednom 

vyhotovení. 

 

5.4. Jakákoliv změna této Smlouvy, jakož i ukončení Smlouvy dohodou, odstoupením nebo jednostranným 

ukončením, musí být provedeno v písemné formě, jinak je neplatné. 

 

5.5. Tato Smlouva představuje úplnou dohodu Smluvních stran týkající se předmětu této Smlouvy a nahrazuje 

veškerá předchozí nebo dosavadní ujednání mezi Smluvními stranami v této záležitosti. 

 

5.6. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami. Pokud se na 

Smlouvu vztahuje povinnost jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv, Smlouva nabyde účinnosti 

dnem jejího uveřejnění v takovém registru, ledaže Zákon o registru smluv nestanoví pozdější okamžik 

nabytí účinnosti Smlouvy.   

 

 

 

 

 

5.7. Strany prohlašují, že si tuto Smlouvu pročetly a porozuměly jejímu obsahu a povinnostem vyplývajícím 

z jejího znění. Smluvní strany tuto Smlouvu přijímají a zavazují se její ustanovení dodržovat. 



4 

 

 

Dárce: Obdarovaný: 
  
V Praze dne 14.2.2022 V Praze dne 3.2.2022 
  
  
  
_____________________________________ _____________________________________ 
Novo Nordisk s.r.o. Fakultní nemocnice Královské Vinohrady 

 
Ing. Daniela White, jednatelka MUDr. Jan Votava, MBA, ředitel 
  

  



5 

 

 

PŘÍLOHA 1 
 

POVINNÉ ZVEŘEJŇOVÁNÍ PLATEB A JINÝCH PLNĚNÍ 

1. Obdarovaný, jenž je stranou této Smlouvy tímto bere na vědomí, že společnost Novo Nordisk s.r.o. (dále jen 
„Novo Nordisk“) je členem Asociace inovativního farmaceutického průmyslu (dále jen „AIFP“), a je tedy 
vázána podmínkami Kodexu AIFP upravujícího zveřejňování plateb a jiných plnění farmaceutických 
společností zdravotnickým odborníkům a zdravotnickým zařízením (dále jen „Kodex zveřejňování“). V 
souladu s ustanoveními Kodexu zveřejňování a za účelem zvýšení transparentnosti v rámci daných vztahů 
má společnost Novo Nordisk povinnost zveřejňovat veškeré platby a ostatní převody hodnot jakéhokoliv 
druhu poskytnuté přímo nebo nepřímo prostřednictvím třetí strany zdravotnickému zařízení (HCO), dle 
definice v Kodexu zveřejňování (např. nemocnici, vzdělávací instituci nebo odborné společnosti) nebo 
zdravotnickému odborníkovi (HCP), dle definice v Kodexu zveřejňování (např. lékaři). Tato povinnost 
zveřejnění se uplatní i v případě, kdy společnost Novo Nordisk neposkytne žádné finanční prostředky přímo 
zdravotnickému zařízení (HCO) nebo zdravotnickému odborníkovi (HCP), nýbrž třetí straně, která tyto 
prostředky na základě smlouvy/pověření použije ve prospěch zdravotnického zařízení (HCO) nebo 
zdravotnického odborníka (HCP). Pokud tedy třetí strana jakožto organizátor pověřený organizací kongresu 
použije prostředky poskytnuté společností Novo Nordisk pro úhradu nákladů kongresu pořádaného 
nemocnicí nebo odbornou lékařskou společností, stává se nemocnice nebo odborná lékařská společnost 
příjemcem plnění a bude společností Novo Nordisk zveřejněna dle Kodexu zveřejňování.  

 

2. Protistrana tímto bere na vědomí a souhlasí, že v souvislosti s povinným zveřejňováním informací dle Kodexu 
zveřejňování jsou informace týkající se Protistrany, výše a účelu plnění, jakož i další informace podléhající 
závazkům společnosti Novo Nordisk dle Kodexu zveřejňování, vyjmuty z jakékoli povinnosti zachovávání 
důvěrnosti informací a nepředstavují obchodní tajemství. V případě, že je Protistrana v pozici třetí strany 
pověřené organizací kongresu a příjemcem plnění je zdravotnické zařízení (HCO), stvrzuje takový příjemce 
plnění, že bere na vědomí povinnosti společnosti Novo Nordisk dle Kodexu zveřejňování a že souhlasí se 
zveřejněním údajů, jak je popsáno v této příloze. 

 

3. V případě, kdy je příjemcem plnění předem určený individuální zdravotnický odborník (HCP) nebo odborníci, 
poskytne Protistrana společnosti Novo Nordisk seznam těchto zdravotnických odborníků, se kterými 
společnost Novo Nordisk následně zajistí uzavření separátní sponzorské smlouvy zahrnující oznámení o 
zpracování osobních údajů pro účely Kodexu zveřejňování. 

  



6 

 

PŘÍLOHA 2 
 

SMLUVNÍ DOLOŽKY TÝKAJÍCÍ SE OBCHODNÍ ETIKY PRO OBDAROVANÉHO 

 

1. Vymezení pojmů 

 

1.1 Smluvní doložky týkající se obchodní etiky. Pojmem Smluvní doložky týkající se obchodní etiky se rozumí 

veškerá ustanovení této přílohy. Vztahují se na plnění poskytované ze strany Obdarovaného nebo jeho 

subdodavatelů podle Smlouvy.  

 

1.2 Požadavky společnosti Novo Nordisk ohledně obchodní etiky. Pojmem Požadavky společnosti Novo 

Nordisk ohledně obchodní etiky se rozumí: 
 

• Kodex obchodní etiky ve verzi platné k poslednímu dni před datem nabytí účinnosti Smlouvy, viz 
https://www.novonordisk.com/contact-us/external-support/external-commitments.html, 
 

• zákon Spojených států amerických o předcházení korupčním praktikám v zahraničí, zákon Spojeného 
království o předcházení úplatkářství, obecné zásady OSN (UNGP) v oblasti lidských práv a podnikání, 
veškeré další příslušné právní předpisy uvedené v Kodexu obchodní etiky a 
 

• platné místní a mezinárodní normy a právní předpisy v oblasti boje proti korupci a lidských práv. 
 

1.3 Veřejní činitelé. Veřejným činitelem je kdokoli oficiálně jednající jménem: 
 

• jakéhokoli státního orgánu či úřadu, nebo  
 

• jakékoli veřejné mezinárodní organizace, včetně jakékoli veřejné mezinárodní organizační jednotky či úřadu, 
nebo 
 

• jakýchkoli představitelů politické strany, kandidátů ucházejících se o politickou funkci nebo osob jednajících 
v dané funkci. 
 
V rámci Požadavků společnosti Novo Nordisk ohledně obchodní etiky mohou být za veřejné činitele 
považováni i zdravotničtí pracovníci. 
 

2. Dodržování požadavků  

 

2.1 Dodržování Požadavků společnosti Novo Nordisk ohledně obchodní etiky. Obdarovaný prohlašuje a 

zaručuje, že neporušuje Požadavky společnosti Novo Nordisk ohledně obchodní etiky. Obdarovaný zavede 

přiměřené kontroly, aby zajistil, že samotný Obdarovaný i jeho subdodavatelé dodržují Požadavky 

společnosti Novo Nordisk ohledně obchodní etiky.  

 
Porušením Požadavků společnosti Novo Nordisk ohledně obchodní etiky je z hlediska boje proti korupci 

zejména: 

 

• ovlivňování veřejných činitelů za účelem získání neoprávněné výhody,  
 

• nabádání kohokoli, včetně veřejných činitelů, k porušení Požadavků společnosti Novo Nordisk ohledně 
obchodní etiky, 
 

• ovlivnění jiných osob, aby jednaly v rozporu s Požadavky společnosti Novo Nordisk ohledně obchodní 
etiky, nebo 
 



7 

 

• použití nepřímých či přímých plateb od společnosti Novo Nordisk způsobem, který je v rozporu s 
Požadavky společnosti Novo Nordisk ohledně obchodní etiky.  
 

Porušením požadavků společnosti Novo Nordisk ohledně lidských práv jsou zejména, ale nikoliv výlučně 

situace, kdy: 

 

• Obdarovaný nemá zavedeny nezbytné prostředky k řešení vážných nepříznivých dopadů na lidská práva 
a jejich předcházení, jak jsou vymezeny v obecných zásadách OSN, nebo nevyvíjí aktivitu směřující 
k zavedení, nebo 
 

• Obdarovaný v přiměřené lhůtě nenapraví závažný nepříznivý dopad na lidská práva, který způsobil nebo 
k němuž přispěl. 

 

3. Práva auditu 

 

3.1 Ověřte dodržování Požadavků společnosti Novo Nordisk ohledně obchodní etiky. Společnost Novo 

Nordisk může pověřit provedením kontroly či auditu externího auditora nebo zástupce společnosti Novo 

Nordisk. Takové audity hradí společnost Novo Nordisk. Obdarovaný nahradí společnosti Novo Nordisk 

vzniklé náklady, bude-li auditem zjištěno porušení Požadavků společnosti Novo Nordisk ohledně obchodní 

etiky nebo závažné nepříznivé dopady na lidská práva. 

 

3.2 Materiály z auditu dostupné společnosti Novo Nordisk. Materiály relevantními pro tuto Smlouvu jsou 

zejména účetní záznamy, záznamy o transakcích, finanční dokumenty nebo písemné zásady a postupy. 

Obdarovaný na žádost společnosti Novo Nordisk zpřístupní relevantní materiály během auditu. 

 

3.3 Důvěrné údaje. Nelze-li relevantní informace oddělit od údajů jiných zákazníků, provede audit externí 

auditor jmenovaný společností Novo Nordisk. Společnosti Novo Nordisk budou údaje z takového auditu 

poskytnuty pouze v případě podezření na porušení Požadavků společnosti Novo Nordisk ohledně obchodní 

etiky. 

 

3.4 Součinnost. Obdarovaný poskytne součinnost při plánování a realizaci auditu. Součástí takové podpory 

mohou být činnosti související s organizací pohovorů s dotčenými osobami. 

 

3.5 Zachování platnosti. Ustanovení o právu auditu zůstávají v platnosti po dobu dvou let po uplynutí doby 

trvání nebo předčasném ukončení Smlouvy. 

 

4. Ukončení Smlouvy  

 

4.1 Porušení povinností. Společnost Novo Nordisk je oprávněna Smlouvu ukončit s okamžitou účinností, pokud 

Obdarovaný nebo jeho subdodavatelé poruší Smluvní doložky týkající se obchodní etiky. 

 

5. Účetní knihy a záznamy 

 

5.1 Účetní knihy a záznamy uchovávejte po dobu pěti let. Obdarovaný zajistí po dobu pěti let, že veškeré 

výdaje a platby budou: 
 

• přesně zdokumentovány v účetních knihách a záznamech, 
 

• uchovávány v souladu s interními postupy Obdarovaného, a 
 

• v souladu s platnými právními omezeními  
 



8 

 

Společnost Novo Nordisk obdrží na vyžádání kopii záznamů o výdajích nahrazených nebo uhrazených 

společností Novo Nordisk nebo jejím jménem. 

 

6. Sdělování informací a externí výkazy 

 

6.1 Informujte okamžitě společnost Novo Nordisk. Společnost Novo Nordisk musí být okamžitě informována 

o jakémkoli podezření na porušení Požadavků společnosti Novo Nordisk ohledně obchodní etiky včetně 

podezření na nepříznivé dopady na lidská práva. Obdarovaný poskytne přiměřenou podporu v souvislosti s 

jakýmikoli souvisejícími právními kroky nebo nároky společnosti Novo Nordisk. 

 

6.2 Podpora Obdarovaného. Obdarovaný poskytne součinnost při ověření, zda on nebo jeho subdodavatelé 

neporušili Požadavky společnosti Novo Nordisk ohledně obchodní etiky. 

 

6.3 Předcházení dalšímu porušování povinností nebo škodám. Informace týkající se podezření na porušení 

Požadavků společnosti Novo Nordisk ohledně obchodní etiky mohou být sděleny státním orgánům, 

subjektům a/nebo dotčeným osobám. 

 

7. Právo vyžádat si informace o společnosti a obchodní činnosti 

 

7.1 Vlastnická struktura. Obdarovaný bude společnost Novo Nordisk bez zbytečného odkladu informovat, 

pokud v důsledku změny vlastnické struktury bude jakákoli fyzická nebo právnická osoba vlastnit více než 

10 procent společnosti. 

 

7.2 Certifikace. Společnost Novo Nordisk si může každoročně vyžádat od Obdarovaného certifikaci týkající se 

dodržování relevantních požadavků. 
 

 

 


